
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 13 DEL 31.05.2017 

 
 
 

OGGETTO: OBLAZIONE  ART.  17.  LEGGE  REGIONALE  21/10/2004  NR. 23. 
PROVVEDIMENTI.           

 
             L’anno duemiladiciassette  addì trentuno  del mese di maggio  alle ore 21.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO l’art. 17 della L.R. nr. 23 del 21/10/2004 “Vigilanza e controllo dell’attività edilizia ed 
applicazione della normativa statale di cui all’articolo 32 del D.L. 30 settembre 2003, n. 
269 convertito con modifiche della legge 24 novembre 2003, n. 326” inerente 
l’accertamento di congruità in caso di interventi edilizi realizzati in assenza o in difformità 
dei prescritti titoli abilitativi; 
 
CONSIDERATO che in particolare il comma 3 punto “c” prevede per specifiche situazioni 
il pagamento a titolo di oblazione di una somma da definirsi tra un minino di € 500,00 ad 
un massimo di € 5.000,00 in relazione all’aumento del valore dell’immobile; 
 
RITENUTO OPPORTUNO determinare le modalità per la quantificazione della suddetta 
oblazione; 
 
VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico nella quale si 
propone specifica modalità di calcolo; 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Settore Tecnico, Ballotti Geom. Giuseppe, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, parere di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
CON VOTI unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) di stabilire per il calcolo della somma a titolo di oblazione di cui alla lettera “c”, comma 
3, dell’art. 17 legge regionale n. 23/2004 le sotto riportate modalità: 
 
[ Ai fini del calcolo dell’oblazione si indica il minino di € 500,00 per un aumento di valore 
dell’immobile pari ad € 15.000,00 ed € 5.000,00 per un aumento superiore ad € 
150.000,00; 
per i valori intermedi si applica l’interpolazione dei due valori ( € 500,00  -  € 5.000,00) ]; 
 
2) di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 08/07/2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


